[image: image1.png]SsS=
==

S=

Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа
_________________________________________________________
РЕШЕНИЕ № 2
         от 17 сентября 2024 года

(принято на 15 очередной сессии

          первого созыва)

              г. Новоржев

Об утверждении нормы предоставления

и учетной нормы площади жилого помещения

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 5 статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, 131- ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ», в  целях обеспечения жилищных прав граждан, Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Утвердить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, являющуюся минимальным размером площади жилого помещения, исходя из которой, определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере 18 квадратных метров общей площади на одного человека, за исключением отдельных категорий граждан, для которых нормы установлены федеральным и областным законодательством.

2. Утвердить учетную норму площади жилого помещения, являющуюся минимальным размером площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения  в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении, в размере 12 квадратных метров общей площади на одного человека.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).

Председатель Собрания депутатов

Новоржевского муниципального округа                                           В.А.Меркулова

Глава Новоржевского муниципального округа                                Л.М.Трифонова